ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº  60/2017

Senhor Presidente:
O Vereador IVALINO DA SILVA da Bancada do
PDT/PSDB/PP/PTB, com o apoio dos demais Vereadores,
nos termos regimentais, propõe que a Câmara Municipal de
Vereadores aprecie e, se aprovada, envie ao Poder
Executivo, a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE:

A) Melhorias na Rua Alberto Sartori, no Bairro Sartori, pois a rua não
tem o caimento necessário ocasionando acúmulo de água.

JUSTIFICATIVA:
 Essa é uma reivindicação antiga dos moradores daquela rua.
 Maiores justificativas serão apresentadas em Plenário.
 Sala de sessões, 02 de outubro de 2017.

IVALINO DA SILVA
Vereador

Apoio:

Vereador Nildo Zanella     Vereador Vilson Menegazzo

Vereador Lirio Rigon     Vereadora Sonia Câmara Lima